ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 006/2013

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

JAIR VICENTE CREMONESE, Prefeito Municipal de Sobradinho em Exercício,
por meio da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Edital de Concurso nº 001/2012, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA, conforme relatório de notas Anexo I
deste Edital, computadas após avaliação das grades da Prova Prática desidentificadas, tendo
sido procedido o respectivo Ato Público de Identificação, conforme determinação editalícia.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo, nos dias 04,

05 e 06/03/2013, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII, do Edital de Concurso nº
001/2012, junto à Prefeitura, em horário de expediente.

3. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, realizado pelo

Município, para provimento dos cargos de Agente Comunitário de Saúde (Microárea nº 06 –

Rio Branco; Microárea nº 06 - bairro Peões e Parte do Bairro Copetti e Microárea nº 10 -

Linha Brasileira, Baixo Pilão e Campestre), Doméstica, Engenheiro Civil, Fiscal, Inspetor

Tributário, Médico ESF, Procurador Jurídico, Professor Educação Infantil, Professor

Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor Ensino Fundamental de Anos Finais, nas

disciplinas de Educação Física e Língua Portuguesa, Psicólogo, Secretário de Escola,

Servente e Técnico em Contabilidade. O relatório de notas e respectiva classificação final
consta no Anexo II deste Edital.

4. O cargo de Motorista será homologado após a conclusão da  etapa seguinte

do certame, conforme aplicada ao cargo.

5. Os Anexos deste Edital estão disponíveis no Painel de Publicações da
Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente informativo, pelos sites

www.objetivas.com.br e www.sobradinho-rs.com.br.

Município de Sobradinho, 1º de março de 2013.

JAIR VICENTE CREMONESE
Prefeito Municipal, em exercício.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.sobradinho-rs.com.br/